
________________________________________________________________________________________________ 

Cod. Meccanogr.   FGIC842006       C.F.  91017780718                      ����  0881/540389   ����  0881/547202 
e-mail: fgic842006@istruzione.it     pec. fgic842006@pec.istruzione.it          sito web: www.ic-bozzinifasani-lucera.net/ 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Istituto Comprensivo “Bozzini – Fasani”  

Via  Raffaello  - 71036  LUCERA 
                                                                                                                                                          

 
 
 
 

                                
Convenzione Internazionale ONU dei Diritti dell’Infanzia: 20/11/ 1989 ratificata dall’Italia  con la L . 176/1991. 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Prot. n.  1872/A7                                   Lucera, 10/04/2018 
Determina n. 30   

 
         

Oggetto: Determina a contrarre acquisto software carriera lex e ricostruzione di carriera ins.ti di religione 
cattolica 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
Premesso che: 
- risulta necessario provvedere all’acquisto urgente di n. 2 software, uno per le ricostruzioni di carriera per 

gli insegnanti di religione e uno per le ricostruzioni di carriera  
- alla data odierna non sono attive convenzioni CONSIP che offrono il materiale in oggetto indicato, 

necessario all’istituzione scolastica; 
- Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 nuovo Codice degli Appalti; 
- Visto che la Ditta Editoriale Pagano con sede a Napoli, fornisce materiale che risponde alle esigenze di 

questa Istituzione; 
 

DETERMINA 
 
 

- Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
- Di affidare alla ditta Editoriale Pagano  con sede a Napoli la fornitura  del seguente materiale: 
 

Articolo Q.tà Prezzo 
Unitario  

%IVA Importo 
complessivo 

(comprensivo di 
IVA) 

Software ricostruzioni di carriera  a seguito 
di sentenza 
Software per ricostruzione di 
carriera/inquadramenti docenti di religione 

1 
 
1 

   

TOTALE € 350,00 
 

- di dare atto che la spesa derivante dal presente atto pari ad € 350,00 grava sull’aggregato A01 tipo spesa    
del programma annuale 2018, ove trovansi allocate le somme disponibili per la finalità di cui trattasi; 

- di dare atto che il CIG acquisito presso il sito dell’ANAC è il seguente: ZB7231BBB1 
- di dare atto che la liquidazione avverrà successivamente all’esecuzione della fornitura, previo 

accertamento della conformità della stessa e subordinatamente alla presentazione di regolare fattura 
elettronica e verifica della regolarità del DURC. 

- Essendo le pubblicazioni composte da libro più software su cd rom, i prezzi sono esenti da Iva in quanto 
equiparati a libri, per cui l’IVA è pagata all’origine dall’editore. 

- di dare atto che la transazione finanziaria con la ditta fornitrice del materiale in oggetto avverrà sul conto 
corrente dedicato intestato alla medesima Ditta affidataria della fornitura, secondo quanto previsto 
dall’art. 3 della legge 136/2010; 

 

 



________________________________________________________________________________________________ 

Cod. Meccanogr.   FGIC842006       C.F.  91017780718                      ����  0881/540389   ����  0881/547202 
e-mail: fgic842006@istruzione.it     pec. fgic842006@pec.istruzione.it          sito web: www.ic-bozzinifasani-lucera.net/ 

- di disporre che il contratto verrà perfezionato mediante sottoscrizione per accettazione del presente 
provvedimento che assume valore di scrittura privata; 

- Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo informativo istituzionale. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOALSTICO 
         Prof. Mario Tibelli 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 D.Lgs n. 39/1993 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


